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Fecha de Solicitud

DATOS GENERALES

19/07/18

DÍRÉCCÍÓN FÍN/WSERVIDOR PUBLICO 2

Fecha de Salida
21/07/18

GÜITO
20/07/18 Fecha de Retomo

Hora de Salida 05:30:00 Hora de Retomo 19:30:00;

TRANSPORTE

Placas Tipo Marca

TMA1082 A-122 CHEVROLET

SFací. Rut.

207299 1790488411001

217677 1790560171001

Razón Soc.

EL jardín
RESTAURANT

PARR1UADAS

COLUMBUS

DETALLE DE FACTURAS

Vai.Fac Val.Pag. Fecha Detalle

12 14.64 21/07/18 ALIMENTACION

25.52 25.52 20/07/18 M.IMENTACION

Otjserv ación

ERROR EN EL NUMERO DE FACTURA

NUMERO CORRECTO ES: 135823 Y

AUTORIZACIÓN 12345678

DESGLOSE DE VIATICO Gasolina 0

Peaje 0

Parqueadero 0

Mov ilízacion 0

Viáticos 64,16

TOTAL PAGO: 64,16

Nominal:

70%:

30%:

Total Facturas: 40.16

OBSERVACIONES

Liquidadopor: PAREDES VILLACRES PAULINA MARIA

Fecha Liquidación: Miércoles Septiembre 19 2018 12:0 AM
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LAIALEO ARMENDARIZ MARIA AUGUSTA /

Fecha de Solicitud

DATOS GENERALES

19/07/18

SERVIDOR PUBLICO 2 DIRECCIÓN FINANCIERA

Destino

QUITO

Fecha de Salida
20/07/18 Fecha de Retorno 21/07/18

Hora de Salida 05:30:00 Hora de Retorno 19:30:00

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

SEMINARIO TALLER "SISTEMA NACIONA DEL FINANZAS PUBLICAS-PRESUPUESTO", ORGANIZADO POR LA EMPRESA ECSO S.A.

TRANSPORTE

Placas Tipo Marca

TMA1082 A-122 CHEVROLET

#FacL

207299

217677

Ruc.

1790488411001

1790560171001

Razón Soc,

EL JARDIN

RESTAURANT

PARRILLADAS

COLUMBUS

DETALLE DE FACTURAS

Valor AulSRI.

12 950717267

25.52 1122676510

Fecha

21/07/18

20/07/18

Total Facturas deMo^zadón

Total Factiwide Viáticos

LALALEO ARMENDARIZ MARIA AUGUSTA TOAZAT

FUNCIONARIO

ING. WJiS AMORO^ MORA
ALCALDE

Detalle

ALIMENTACION

ALIMENTACION

Tí^

VIATICO

VIATICO

Asie-si
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REPÚBLICA DEL ECUADOR

GAO MUNICIPALIDAD DE AMBATO

DIRECCIÓN FINANCIERA
GESTIÓN FINANCIERA Y CONTROL

OficioN^ DF-SGF-I8-I88
r.W. 30932

Ingeniero MSc.
Luis Amoroso Mora

ALCALDE DE AMBATO

Presente.- Referencia: D1TH-I8-I972 del 09dejuliode2018. F.W. 30932
Asunto: Informe participación en Seminario-Taller "Sistema Nacional de Finanzas-
Públicas- Presupuesto"

Señor Alcalde:

Reciba un cordial yatento saludo, en base asumilia de su Autoridad en oficio DITH-I8-I972. autoriza paia
que las siguientes Servidoras de la Dirección Financiera; María Augusta Lalaleo, Jenny Yungán, Lorena Albán,
Nelly Gamboa y Johanna Andagana, participemos en el Seminario-Taller "Sistema Nacional de
Públicas-Presupuesto", mismo que se desarrolló ios días viernes 20 de julio de 2018 desde las 08h00
extendiéndose hasta las 20h30 ysábado 21 de julio de 08h00 a lóhOO en la ciudad de Quito; conformado por 3
módulos, siendo estos los siguientes:

1.

2.

MODULO: Régimen Normativo de las Finanzas Públicas
1.1. Finanzas Públicas

1.1.1. Marco Constitucional

1.1.2. Marco Normativo

1.1.3. Elementos que la integran
1.1.4. Actividad Financiera del Estado
1.1.5. Las necesidades Públicas

1.1.6. Servicios Públicos

1.1.7. Gasto Público

1.1.8. Recursos Públicos

1.1.9. Clasificación del Sector Público, constitucional, nacional yfinanciero
1.1.10. Ejercicios de aplicación

1.2. Código Orgánico de Finanzas Públicas

MODULO: El Sistema Nacional de Finanzas Públlcas(SlNFIP)
2.1. Principios del SINFIP
2.2. Finanzas Públicas en el Ecuador

2.2.1.

2.2.2.

2.2.3.

2.2.4.

2.2.5.

2.2.6.

2.2.7.

2.2.8.

2.3.2.

2.3.3.

Marco legal y Concordancia Normativa
Organización del Sector Público
Funciones del Estado

Política Fiscal

Cuenta ahorro-inversión

Establecimientode Preasignaciones
Regulaciones del Endeudamiento Público
Ejercicios de aplicación

2.3. Deberes y atribuciones del ente Rector de las Finanzas Públicas
2.3.1. Deberes yatribuciones del ente Rector de las Fi nanzas Públicas

Características del Sistemade Administración Financiera
Componentes del Sistema de Administración Financiera

,I>
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GAO •MUNICIPALIDAD DE AMBATol
DEPARTAMENTO FINANCIERO
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REPÚBLICA OEL ECUADOR
lunniim. n cadmunicipaudaooeambatoMODULO: El Sistema Presupuestario
3.1. Generalidades

3.2. Marcolegal y normativo
3.2.1. Etimología yconcepto del Presupuesto
3.2.2. Objetivos del Presupuesto
3.2.3. Principios
-).2.4. Relación con otros sistemas de Planificación, Administración
3.2.5. Modelos Presupuestarios
3.2.6. Análisis del Ciclo Presupuestario
3.2.7. Fases del Ciclo Presupuestario
3.2.8. Componentes de las fases del ciclo presupuestal
3.2.9. Balance Presupuestal
3.2.10. Distributivos de Remuneraciones Mensuales Unificados yNóminas
3.2.11. Ejercicios de cadafase y componentes

3.2.5.

3.2.6.

3.2.7.

3.2.8.

3.2.9.

3.2.10.

3.2.11.

3.3. Gestión deadministración del e-SIGEF ySPRYN

La jornada se llevó acabo con la paiticipación de! Ing. Rubén Tobar, facilitador de la Empresa de Calidad y
Servicios Organizacionales - ECSO S.A, quien desarrolló los módulos señalados; la metodología aplicada fue
Teórico - Práctico, empleando Sistemas Activos de participación individual y en equipos, participativo.
utilizando ejemplos cotidianos que permitan interiorizar de manera más fácil los conceptos y ponerlos en
práctica en todos los ámbitos, e.xposición - discusión, análisis ysolución de dudas e inquietudes yjuegos de
roles. ®

La empresa de Calidad y Servicios Organizacionales - ECSO S.A.. otorgó el Certificado de Aprobación
mediante la acreditación del 70% de rendimiento yel 80% de asistencia alas horas contempladas en el Programa
Académico, más el cumplimiento de las regulaciones ¡nstitucionaies. los cuales adjuntamos copias de
aprobación de losparticipantes de la Dirección Financiera.

Finalmente, sóijíítáhfosicóntódidaménte se autorice el reembolso de los gastos generados (viáticos), para lo
cual adjuntatnos facturas correspondientes.

Particular que comunicamos para los fines pertinentes.

Atentamente,

Ing. Marta AugustaLálaleo

SERVIDORA PÚBLICA

Sra/ibhanníA^
SERVIDORA Pl

Jenn^Wngán
SERVIDORA PÚBLICA

Ing. Loréna Albán
SERVIDORA PÚBLICA

Ing. Nelly Gamboa

SERVIDORA PÚBLICA

.^dj; Oficio DITH-18-1972

Presentación del Seminario-Taller "Sistema Nacional de Finanzas Públicas - Presupuesto*
5 Ceiliflcadosde Aprobación
Certificación Presupuestaria N° 779
Facturas de gastos de cada Servidora.



REPÚBLICA DEL ECUADOR
CAD MUNICIPALIDAD DE AMBATO

DESARROLLO INSTITUCIONAL Y DEL TALENTO HUMANO

DITH-18-1972

F.W. 30932

Ambato, julio 09 de 2018

Ingeniero MSc.
Luis Amoroso Mora

Alcalde de Ambato

Presente

De mi consideración:

/

Mediante oficio DF-18-0378 de fecha 03de julio de 2018, la Dra. Silvia Toaza, Directora Financiera, solicita autorización
para que los servidores: Ing. María Augusta Lalaleo, Ing. Jenny Yungán, ing. Lorena Albán, Ing. Nelly Gamboa y la ing.
Johana Andagana, participen en elSeminario-Talier "Sistema Nacional de Finanzas Públicas - Presupuesto" organizado por
la Empresa ECSOS.A., mismo quese realizará en laciudad de Quito durantelos días 20y 21dejuliode 2018.

La Empresa de Calidad y Servicios Organizacionales ECSO S.A presenta la invitación para el Seminario - Taller "Sistema
Nacional de Finanzas Públicas - Presupuesto" a realizarse en la ciudad de Quito durante los días 20y 21 de julio de 2018,
con un costo de $260,00 más IVA por participante. El seminario - taller es de carácter Teórico - Práctico con sistemas
activos de participación individual y en equipo, participativo, con ejemplos cotidianos que permitan al participante
interiorizarde manera másfácil losconceptosy ponerlosen práctica en todoslosámbitos.

BASE LEGAL

LOSEP." Art. 23,literal q).- Derechos de lasservidoras y los servidores públicos.- Recibir formación y capacitación continua
por parte del Estado, para locual lasinstituciones presentaránlasfacilidades.

LOSEP.- Art. 70.- Del subsistema de capacitación ydesarrollo depersonal.- Es el subsistema orientado aldesarrollo integral
del talento humano que forma parte del Servicio Público, a partir de procesos de adquisición y actualización de
conocimientos, desarrollo de técnicas, habilidades y vaiores para lageneración de una identidad tendiente a respetar los
derechos humanos, practicar principios de solidaridad , calidez, justicia y equidad reflejados en su comportamiento y
actitudes frente al desempeño de sus funciones de manera eficiente y eficaz, que les permita realizarse como seres
humanos y ejercer de esta forma el derecho al Buen Vivir.

LOSEP.- Art. 71.- Programas de formación y capacitación.- Para cumplir con su obligación de prestar servicios públicos de
óptima calidad, el Estado garantizará y financiará la formación y capacitación continúa de las servidoras y servidores
públicos mediante laimplementación ydesarrollo de programas de capacitación..."

Reglamento General a laLOSEP.- Art. 195.- De la formación ycapacitación.- El subsistema decapacitación yformación para
el sector público constituye elconjunto de políticas y procedimientos establecidos para regular los estudios de carrera de
servicio público para alcanzar capacitación, destrezas y habilidades, que podrían realizar las y los servidores públicos
acorde con ios perfiles ocupacionales yrequisitos quese establezcan en los puestos de una organización, yque aseguran la
consecución del portafolio de productos y servicios institucionales, su planificación y los objetivos establecidos en el Plan
Nacional de Desarrollo."

Norma Técnica del Subsistema de Formación y Capacitación.- Art. 11.- De la capacitación.- Se orienta al desarrollo
profesional a través de la adquisición yactualización deconocimientos, desarrollo decompetencias yhabilidades de las y
losservidores públicos, conlafinalidad de impulsar laeficiencia yeficacia desus puestos detrabajo yde ios procesos enios
que intervienes. Art. 12.- De las clases de capacitación.- b) Capacitación técnica.- Está directamente relacionada con ei
desarrollo de conocimientos, destrezas y habilidades técnicas en función a la misión, de los productos y servicios que
genera cada proceso institucional y sus puestos de trabajo.

Dirección, Edificio Matriz: Avenida Atahuaipa yRío Cutuchi.
Teij: {03)2 997500/ext 8124 ...
www.ombflto.gob.ee {5^^ GAO -MUf4ICií'ALIÜA0 DE AM8ftT0

& J DEPARTAMENTO FiNANCIERO
! SECRETARIA

IBIDO -o
HORA

AMBAT®
G.A.D. HUNICIPAUDAOOEAMB '̂̂ OI

ALCALDÍA !
noc»"":r''T'~T

11JUL 20'l6
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Recibido; •\\



REPÚBLICA DEL ECUADOR
CAO MUNICIPALIDAD DE AMBATQ

DESARROLLO INSTITUCIONALY DELTALENTO HUMANO
ANÁLISIS

El recurso más importante con el que cuenta el GAD Municipalidad de Ambato indudablemente
esel recurso humano, ymás aún tratándose deuna institución que presta servicios enla que el rendimiento del personal
Influye directamente en la calidad de los serviciosque brinda.

Un personal motivado y capacitado es el pilar fundamental para que la institución alcance susmetas y objetivos, el tema
de la capacitación comouno de los elementos esenciales para mantener, modificar o cambiar las actitudes y
comportamientos de laspersonas dentrode laorganización, direccionada a laoptimización de losservicios municipales.

La capacitación y el desarrollo profesional constituyen un proceso programado, técnico, continuo, de inversión
institucional, orientada a adquirir o actualizar conocimientos, desarrollar competencias yhabilidades de lasy losservidores,
con la finalidad de impulsar la eficiencia y la eficacia de los procesos, y motivar el respeto de los derechos humanos, la
práctica d^principíos de justicia, calidez,equidad y solidaridad.

La LOSEP, el Reglamento General a la LOSÉP, la Norma Técnica delSubsistema de Formación yCapacitación y ei Reglamento
Interno del 6ADMA establecen como derecho que el servidor se capacite yactualicesus conocimientos,desarrolle técnicas
Vhabilidadespara que cumpla de manera eficientey eficazcon las actividades que implica un puesto de trabajo.

Esta temática no está considerada dentro del PlanAnual de Capacitación 2018; sin embargo, se podría considerar dentro
del mismo Plan en las Capacitaciones No Planificadas.

Los conocimientos, instrumentos y destrezas que obtendrán los participantes permitirán que las servidoras estén aptas

para elaborar lospresupuestos públicos basadosen la filosofía de la vinculación de las políticas públicas con la planificación

nacional para la satisfacción de las necesidades de la sociedad y que estas se inscriban en la elaboración de programas

presupuéstales en el marco basado en presupuestos por programas y su posterior aplicación a un presupuesto por

resultados.

RECOMENDACIÓN:

Envirtud de lo expuesto, me permito sugerir la participación de los servidoresde la Dirección Financiera: MARIA AUGUSTA

LALALEO ARMENDARIZ, JENNY PAULINA YUNGAN MORENO, LORENA MAR60THALBAN QUEVEDO, NELLY JUDITH GAMBOA

GUAMANQUISPE y JOHANNA DEL ROCIO ANDAGANA ROJAS; y, de la Dirección de Desarrollo Institucional y del Talento

Humano: ALEXANDRA DEL PILAR AGUIUR CORTEZ y MONICA ALEXANDRA PAUCAR CHANO en el Seminario - Taller

"Sistema Nacional de Finanzas Públicas - Presupuesto", organizado por la Empresa de Calidad y Servicios Organizacionales

ECSO S.A. a realizarse durante losdías20 y 21 de julio de 2018en la ciudadde Quito, con un costo de $260,00más IVA por

participante.

Enespera de su disposición, me es grato suscribir.

Atentaniente,

Ing.Xhristiari Guerrero Vlvanco
Director de Desarrollo Institucional

y del Talento Humano

09/07/2018
Elaborado por: KaUa Vargas

r 'li' ' ! ;
! isc Afta.'- i-' I

Dirección, Edificio Matrír Avenida Atahualpa yRío Cutuchi.
Tel^(03)2997800/ exL8124
www.ambalo.gob.ee

AMBAT®



EMPRESA DE CALIDAD Y SERVICIOS ORGANlZA( lONALES

ECSO S.A.

^ f! T- .

SÉI^RARIO^tlÉR
"SISTEMA NACIONAL DE RIVÍANZAS PÚBLICAS - PRESUPUESTO"

Ti'v

El hombre nunca sabe de lo que es capaz hasta que lo intenta.
Charles Dickens.

QUITO

Dirección: Galte S8-402 y Chasqui/ Teléfonos. Ofic. 02-2661712; Ce).0963078379 - 0997203011 • 0984518920
ecalidadservícioo@hotmali.CQm / ecso.capacitacion@email.com



S.A.

EMPRESA DE CALIDAD Y SERVICIOSORGAIMIZACIONALES
ECSO S.A.

SEMINARIO -TALLER

"SISTEMA NACIONAL DE FINANZAS PÚBLICAS - PRESUPUESTO"

I J- •

1. PRESENTACION:

Los retos más importantes y trascendentales de las Instituciones Públicas, es la de gerenciar y

alinear la estrategia organizacional con los procesos de gestión financiera, frente a la actual y

dinámica competitiva a que nos lleva una economía globalizada y una gestión financiera integral,

para poder contar con sistemas de gestión financiera Integrados con la Planificación y la gestión

operativa, de tal forma que direccione, potencie y motive de manera pro activa y conductual el

grado de contribución de los recursos presupuestarios al logro de los objetivos organizacionaíes.

2. OBJETIVO GENERAL:

Brindar al participante la base filosófica, conceptual y aplicatlva de la teoría y las principales

herramientas necesarias para desarrollar e impiementar el sistema de "Gestión de Finanzas

Públicas" en las Instituciones del Sector Público Ecuatoriano.

Proporcionar a los participantes de los conocimientos, instrumentos y destrezas para la

elaboración de los presupuestos públicos basado en la filosofía de la vinculación de las políticas

públicas con la planificación nacional para la satisfacción de las necesidades de la sociedad y que

estas se inscriban en la elaboración de programas presupuéstales en el marco basado en

presupuestos por programas y su posterior aplicación a un presupuesto por resultados.

3. OBJETIVOS ESPECIFICOS:

3.1 Ofrecer una visión global del proceso de gestión de las Finanzas Públicas dentro de
las organizaciones en general.

3.2 Analizar el proceso de gestión de la Finanzas Públicas, orientada al logro de los
objetivos organizacionaíes.

3.3 Establecer estrategias para la implementación de una efectiva y dinámica de la
gestión financiera sobre la base del Código Orgánico de Planificación y Finanzas
Públicas.

Dirección: Galte S8-402yChasqui/ Teléfonos.Ofic.02-2661712;Cel.0963078379 - 0997203011 - 0984518920
ecaíidaüservicioogghotmail.com / GCso.caDacitacionfaemail.com



S.A.

EMPRESA DE CALIDAD Y SERVICIOS ORGANIZACIONALES

ECSO S.A.

3.4 Aplicar las técnicas, herramientas v tendencias modernas gestión financiera, para

dar soluciones objetivas a las problemáticas específicas en el ámbito de las

Finanzas Públicas, en el Sector Público Ecuatoriano.

3.5 Elabora presupuestos basados en programas y orientación a resultados que se
vinculen con las políticas públicas de la planificación nacional,

4. CONTENIDOS PROGRMÁTICOS:

1i>MÓbuL0: Régimen Normativo de las Finanzas Públicas

1.1.1.

Finanzas Públicas

Marco Constitucional

1.1.2. Marco Normativo

1.1.3.

1.1.4.

1.1.5.

1.1.6.

1.1.7.

1.1.8.

1.1.9.

1.1.10.

Elementos que la integran

Actividad Financiera del Estado

Las necesidades Públicas

Servicios Públicos

Gasto Público

Recursos Públicos

Clasificación del Sector Público, constitucional, funcional, financiero

Ejercicios de aplicación

1.2. Código Orgánico de Finanzas Públicas

2. MODULO: El Sistema Nacional de Finanzas Públicas (SÍNFIP)

2.1. Principios de! SINFP

2.2. Finanzas Públicas en el Ecuador

2.2.1. Marco legal y Concordancia Normativa

2.2.2. Organización del Sector Público

2.2.3. Funciones del Estado

2.2.4. Política Fiscal

2.2.5. Cuenta ahorro-inversión

2.2.6. Establecimiento de Preasignaciones

2.2.7. Regulaciones del Endeudamiento Público

2.2.8. Ejercicios de aplicación

Dirección; Galte 58-402 y Chasqui/ Teléfonos. Ofic. 02-2661712; Ce!. 0963078379 - 0997203011 - 0984518920
ecalidadservicíoogihotmaíl.cQm / ecso.caoacitacion(S)gmail,cofn



S.A.

RMPRESA DE CALmAD Y SERVICIOS ORGANIZACIONALES

ECSO S.A.

2.3. Deberes y atribuciones del ente Rector de las Finanzas Públicas

2.3.1. Deberes y atribuciones del ente Rector de las Finanzas Públicas

2.3.2. Características del Sistema de Administración Financiera

2.3.3. Componentes del Sistema De Administración Financiera

3. lyiQpyy?; EI Si;^emjgPrejuR^esta.r^^^^^ -

3.1.Generalidades

3.2. Marco legal y normativo

3.2.1. Etimología y concepto del Presupuesto

3.2.2. Objetivos del Presupuesto

3.2.3. Principios

3.2.4. Relación con otros sistemas Planificación, Administración

3.2.5. Modelos Presupuestarlos

3.2.6. Análisis del Ciclo Presupuestario

3.2.7. Fases del Ciclo Presupuestario

3.2.8. Componentes de las fases del ciclo presupuestal

3.2.9. Balance Presupuestal

3.2.10. Distributivos de Remuneraciones Mensuales Unificadas y Nóminas

3.2.11. Ejercicios de cada fase y componentes

3.3.Gestión de administración del e-SIGEF y SPRYN

3.4.Al final del evento los participantes estarán en conocimiento para la elaboración

de un presupuesto público y constituirá el 50% de la nota final del curso.

T h^^OLÓGíií ~

El Curso, propone la aplicación de Teórico - Práctico, emplearemos Sistemas Activos de
participación individual y en equipos, participativo, utilizaremos ejemplos cotidianos que
permitan al participante interiorizar de manera más fácil los conceptos y ponerlos en
práctica en todos los ámbitos, Exposición - discusión, análisis y solución de dudas e
inquietudes y juego de roles.

6. CERTIFICADO YAPROBACION!

La Empresa de Calidad y Servicios Organizacionales - ECSO S.A., otorgará Certificado de
Aprobación a los participantes que acrediten el 70% de rendimiento y el 80 % de
asistencia a las horas contempladas en el Programa Académico, más el cumplimiento de
las regulaciones institucionales (CertificadoAvalado por la SETEC).

Dirección: Galte58-402yChasqui/ Teléfonos.Ofic.02-2661712;Cel.0963078379- 0997203011 - 0984518920
ecalidadservicioolS'hotmail.com / ecso.capacitacion@email.com
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EMPRESA DE CALIDAD Y SERVICIOS ORGANIZACIONALES

S.A. ECSO S.A.

7. AYUDAS DIDÁCTICAS:

• Ayudas visuales proyectuales: Proyector, pizarra, esquemas en formato Power

Point, los cuales ilustran y explican la materia tratada. (Diapositivas)

• Materiales impresos para recabar información: Soporte del instructor: Apuntes

de clase, pruebas y otros documentos de apoyo utilizados durante el curso.

• Materiales curriculares del docente: Guías, listado de documentos, base legal

vigente que con su lectura colaboran a la comprensión del tema tratado.

• Materiales que utilizará el estudiante: Guía de estudio, Papelógrafo, bolígrafo,

marcadores, borrador.

NOTA: Cada participante debe traer su computadora (Laptop).

8. DURACIÓN DEL SEMINARIO TALLER:

El Seminario - Taller, propone la aplicación Teórico - Práctico, con una duración de 16
horas.

9. FECHA Y HORARIO:

Del 20 al 21 de julio de 2018, en horario de OShOO a 16h30.

10. LUGAR:

Hotel República, Dirección: Av. República E2-137y Azuay.

11. DIRIGIDO A:

• Personas que laboran, desean trabajar o se relacionan como analistas, especialistas
gerentes de gestión financiera, planificación y talento humano de Instituciones públicas.

• Profesionales en general que desean conocer más en detalle la dinámica aplicativa de la
gestión financiera.

12. FACILITADOR:

Ing. Rubén Tobar Horna

13. DESCUENTOS CORPORATIVOS:

Másde cuatro (4) funcionarios de una Institución, obtendrán un 10%.

Dirección; Galte S8-402 yChasqui/ Teléfonos. Ofic. 02-2661712; Cel. 0363078379-0997203011 -0984518920
ecalidadservicioo@hotmail.com / ecso.caDacitacion@gmail.com



so S.A.
EMPRESA DE CALIDAD Y SERVICIOS ORGANIZACIONALES

ECSO S.A.

14. INVERSION:

La ejecución del Seminario - Taller, tiene una inversión de USO. 260,00 + IVA (DOSCIENTOS
SESENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) MÁS IVA.

INCLUYE:

• Facilitadores de reconocida trayectoria profesional y académica.

• Coordinación Académica

• Material didáctico

• Certificado de Aprobación por la SETEC

• Coffee breake y almuerzo diario

• Servicio de Cafetería Permanente

Atentamente,

Ing. Milton Vásconez González
REPRESENTANTE LEGAL - ECSO S.A.

SECRETARÍA TECNICA
DEL SISTEMA NACIONAL DE

CUAÜFICACIONES PROFESIONALES

EMPRESA DE CALIDAD Y SERVICIOS ORGANIZACIONALES ECSO S.A.

OPERADORA DE CAPACITACIÓN PROFESIONAL

LA EMPRESA DE CALIDAD Y SERVICIOS ORGANIZACIONALES - ECSO S.A. - CALIFICADA COMO

OPERADORA DE CAPACITACIÓN PROFESIONAL POR LA SECRETARÍA TÉCNICA DEL SISTEMA
NACIONAL DE CUALIFICACIONES PROFESIONALES - SETEC.

CONSTITUCIÓN DE LA EMPRESA: La Empresa ECSO S.A. se encuentra Legalmente Constituida,
medíante acto Escritura Pública No. P02509 de 21 de noviembre de 2014, debidamente Notariada.

Dirección: GalteS8-402y Chasqui/ Teléfonos.Ofic.02-2661712;Cel.0963078379- 0997203011 • 0984518920
ecaiidadservicioo(5'hotmail.com / ecso.capacitacion@email.com



Institución:

Unid. Ejecutora:

Unid. Desc;

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

GOBIERNO AUTONOMO OESCENTRALiZAOO MUNICIPALIDAD DE AM8AT0

MUNICIPIO DE AM8AT0 - PLANTA CENTRAL

NI) ( l.KIll K U lUN

779

ir(ii\iif 1 i Ai!<m.\< ION

18 07 18

UPO DI ixkt;mi ni o ri-.spai.do Cl-.ASr Dr.DOCtAll.NKI KÍ.SI'.M.DO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS
DE GASTOS

COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS

CI.ASii Di RliíUSTRO COM CLASt DEGASrO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY AGI ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION

01 00 000 OCA 530303 1801 002 0000 0000 Viáticosy Subsistencias en ellnlenor

TOTAL PRESUPUESTARIO

TOTAL

SON: CUATROCIENTOS DOLARES

MONTO

$400.00

S400.00

DESCRtPClON:

VIAJE A LA CIUDAD DE OUITO DE LAS SERVIDORAS DE LA DIRECCION FINANCIERA: MARIAAUGUSTA LALALEO, JENNY YUNGAN, LORENA AL8AN. NELLY
GAMBOA Y JOHANNA ANDAGANA, LOS DIAS 20 Y 21 DE JULIO DE 2018 PARA PARTICIPAR EN EL SEMINARIO-TALLER "SISTEMA NACIONAL DE FINANZAS
PUBLICAS - PRESUPUESTO", ORGANIZADO POR LAEMPRESAECSO S.A. DITH-18-1972. laq



Lí-:

Certificado OCC No. 034^ 2018

^SO S.A.
Calidad y servicio organizacional

tí-

SECRETARÍA TÉCNICA
DEL SISTEMA NACIONAL DE

CUALIFICACIONES PROFESIONALES

Otorga el presente

CERTIFICADO DE CAPACITACIÓN
na

Por haber aprobado el curso: «SISTEIIA NACICm. DE FINAKZtó PÚ
realizado en la ciudad de Quito del 20 al 21 de Julio del 2018

Quito, 21 de Julio del 2018

/S03óoS/ÓS

CAS-PRESUnJESTO" dei6 horas de duración,
bajo el enfoque de Formación Continua.

i •- • r- II O» A

^^^^iSTRubén Tobar H.Ing. Milton Vásconez González
Representante Legal

fi'

.Código de Calificación:
Fecha de Vigencia de Calificación:

Instructor

2G/i:i/201í • -• .••••vr-' ; ''s' -íV". ; t-'. .-r- rr -> v- .V ,A



hotel república

RÜC 1790488411001

FACTURA

No. 001-001-000135823

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN

210720180117904884110012001001000135823123456

7814

AMBIENTE PRODUCCIÓN

CLAVE DE ACCESO

INMOBILIARIA DEL POZO LEMOS CIA. LTDA.

DIRECCIÓN AV. REPUBLICA E2-137 Y AZUAY

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD

210720180117904884110012001001000135823123456

7814

RAZÓN SOCIAL

CÉDULA/RUC

FECHA EMISIÓN

HUÉSPED

Cód.

princ.

207299

Cód

auxiliar

207299 Restaurant

LALALEO ARMENDARIS MARIA AUGUSTA

1803658168

21/07/2018

LALALEO ARMENDARIS MARIA AUGUSTA

Descripción Fecha Cant. Precio

21/07/2018 12.00

INFORMACIÓN ADICIONAL

Dirección ATOCHA FICOA AMBATO

Teléfono 2423971

Email magus_19806@hoimail.com

Desc. Subt. Iva Serv, Total

0,00 12.00 1.44 1.20 14.64

SUBTOTAL12% 12.00

SUBTOTAL 0% 0 00

SUBT Excento de Iva (T. Imp. Turismo) 0.00

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 12.00

SUBTOTAL Descuento 0.00

IVA 12% 1.44

PROPINA 1.20

TOTAL FACTURA 14.64

ANTICIPO 0.00

DEVOLUCIÓN 0.00

TOTAL A PAGAR 14.64

69764 Efectivo 14.64 0 0 Forma de pago (Sri) Valor

DIaro General 213371

OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA
FINANCIERO

14.64



PARRILLADAS

©LUMBUS
IOS RACÍlrlS bí I_1 f AtM?IOS PlACtRIS DI U CAkHl

R.U.C.1790560171001

RECOINTER CI A. LTDA.
Av. República E51 82 y Grecia
Telf.: 2244-362 Fax: 2436-493

Quilo - Ecuador

/

FACTURA

001-001-000 217677

Fecha:

Usuario: 15

REF: iDCti32r?77 MARíAAU6USTj^£SA2S

iQí^one: 2

cr'i /

Aul0tí2aci6nSRIN' 1122576510 '
Pecha de caducidad: 27 Abril 2019

in,f7/2'j16 Í1;21 PM

coduiaRUC: ""s-riccíciSc-

Nombre:

Dirección:

:42597l

c

P.UGU-S'Tr. Lí'Lí'.LcO

/íA-^'CO>

CANTIDAD PRODUCTO V. UNITARIO V. TOTAL

C OS"''' L'_-='?. C C'LÜ f:-°U s

JUGO r^L-TUF AL '-/.-..SQ.

EKfna Aulonzaoa

íP "k T '^ñV
>V^ ¿¿aitf í•' al*Ja aíu^ ¿

rmi^ Ctlenle

Slibtotal

Descuento

SUQ - D(SO

IVA M

sevieio

TDtei

J

aOaKo

C'.DOD

2C'52D'^

2,510^

2r^9^

Ronna rfepasa: Efectivo: Dínelh Elécltónico:\ 1Tapera de Crétfilo/Oébito: Oíros:

Imomu &n¿aioEraaea(c$3Y«oe2.Q4faiOne$s.ROC:<7QC7l&<9l«ll.Auta.iza6iSn. tSSi.Ttf. 2M-líS-P<«tia(te«>-.snae>in Abr420lt*M2ie.00t al2l|.«0
NOcai«99)úsee

ORlOttW. BLANCO DiOAíe • COPiA CELEETE-SJnscr
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